



## PROGRAM: RUNDREISE I DET UKJENTE BULGARIA

🍴 7 frokoster, 3 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

### Avreise og ankomst Nessebar

Avreise fra Oslo lufthavn sen ettermiddag. Direktefly med ankomst Burgas på kvelden. Bulgaria ligger i en tidssone en time foran Norge. Etter passkontroll (Bulgaria er ikke en del av Schengen, men medlem av EU siden 2007), bagasjeutlevering og tollkontroll blir vi mottatt av vår norske reiseleder og vår bulgarske lokalguide. De to skal være med oss hele rundreisen. Transport med buss til hotellet vårt like utenfor verdensarvbyen Nessebar. En av de eldste byene i Europa - en sann kulturell perle.

Dag 2

### Nessebar – Sozopol – Plovdiv

---

Programmet sist oppdatert 22. november 2022, 09:08

For priser, avgangsdato, betingelser og rikere presentasjon av turen, se:

<https://escape.no/reiser/bulgaria-rundreise/>

☪️ Frokost, middag

Frokost etterfulgt av informasjonsmøte og utsjekking fra hotellet. Vi starter med besøk i gamlebyen som ligger på en halvøy ved Svartehavskysten. Nessebar er mer enn 3200 år gammel og kom på Unescos verdensarvliste allerede i 1983. Med begrenset biltrafikk, smale brostengater og utallige severdigheter bestående av festningsverk, kirker, bad og ruiner fra den bysantinske tidsepoken er byen i dag et levende og attraktivt museum.

Byvandring med vår lokale guide. Deretter blir det transport enten med båt eller buss til Sozopol, en annen pittoresk by ved havet i det sørlige Bulgaria. For de som føler ubehag på båtreiser blir det uansett mulighet til å være med vår buss til Sozopol, en drøy times kjøring. Byens kulturelle tradisjon stammer mer enn 7000 år tilbake i tid og fremstår i dag slik som da den ble grunnlagt av greske kolonister, for ca. 3000 år siden. Selv om Sozopol er omringet av sandstrender oppleves den mer som en søvnig fiskelandsby enn et sted for masseturisme. Det er heller ikke mange store hoteller i eller utenfor byen.

Etter byrundturen i Sozopol blir det tid på egen hånd, og eventuell lunsj, før vi setter kurs vestover til Bulgarias nest største by Plovdiv. En kjøretur på mellom tre og fire timer. Her skal vi bo i to netter. Innsjekking på vårt hotell i sentrum før vi spaserer til en restaurant for felles middag.

Dag 3

## Byvandring i Plovdiv

☪️ Frokost, middag

Plovdiv eller Philippopolis, med 360.000 innbyggere, er av historikere og arkeologer regnet som Europas eldste by. Til og med en av verdens eldste byer. Her er det påvist bosetning sammenhengende i mer enn 8000 år. Byens beliggenhet i vakre omgivelser ved elven Maritsa mellom syv åser og med en unik gammel bydel, regnes som en av de vakreste i Europa. Byen har i hundrevis av år vært en attraktiv destinasjon for besøkende fra fjern og nær. Selv om vi nordmenn til nå har klart å glimre med vårt fravær.

Dagen starter med en byvandring sammen med vår lokale guide. Vi besøker bl.a. det 2000 år gamle romerske amfiteateret, et av Europas best bevarte. Samt ruinene av det romerske stadion før vi tar turen inn i den historiske gamlebyen.

Etter omvisningen blir det tid på egen hånd frem til vi møtes i hotellets resepsjon for felles middag på en tradisjonell restaurant i sentrum av byen.

Dag 4

## Plovdiv – Rila Kloster – Sofia

☪️ Frokost, lunsj

Tidlig frokost og utsjekking på hotellet. Vi setter kurs mot nordvest. I dag skal vi mot Rila-fjellene med fjelltopper i nesten 3000 meters høyde. Vær og tilstanden på fjellveiene vil avgjøre hvilken rute som blir valgt denne dagen. Uansett vil oppstigningen til Rila-klosteret, beliggende 1147 meter over havet, starte fra vestsiden av fjellene. Det vakre klosteret ble grunnlagt allerede på 900-tallet av Bulgarias nasjonalhelgen Ivan Rilski og har stått på Unescos verdensarvliste siden 1983. Bulgarske ortodokse omtaler dette stedet som deres eget Jerusalem. Omvisning med vår lokale guide og litt tid på egen hånd før vi kjører noen minutter til en lokal restaurant der vi inntar en felles lunsj med tradisjonell bekkørret.

Sent på ettermiddagen forlater vi Rila-dalen og setter kurs nordover til hovedstaden Sofia (ca. 2 timers kjøring). Her skal vi bo i to netter. Dette er en av turens lengste dager så det er ikke lagt opp til program eller felles middag om kvelden. Vårt hotell ligger sentralt i byen og her er det mange spisesteder i nærheten om noen vil utforske. For oss andre blir det middag på egen hånd i hotellets restaurant.

Dag 5

## Byrundtur i Sofia


 Frokost, middag

Frokost i hotellets restaurant og deretter byrundtur med vår lokale guide. Hovedstaden Sofia, med ca. 1,7 millioner innbyggere medregnet forstedene, ligger på en slette ca. 550 meter over havet med fjelltopper opp mot 2200 meters høyde sør for byen. På godværsdager kan vi se disse fra sentrum. Byen er bygget på romerske ruiner - som gir et ekstra historisk sus.

Vi benytter for det meste buss. Av og til med muligheter for litt spasering til noen av severdighetene som inkluderer bl.a. Nevskij-katedralen og den fantastiske utgravingen av den romerske byen Serdica. For øvrig har Sofia, som de fleste millionbyer, mye å tilby av kultur, mat og shopping. Det blir god tid på egen hånd til å ta del av dette fra tidlig ettermiddag helt frem til vi møtes i resepsjonen for å gå ut til felles middag om kvelden.

Dag 6

## Sofia – Rosenes Dal – Veliko Tarnovo

 Frokost, lunsj

Etter frokost og utsjekking fra hotellet setter vi kurs østover. Første stopp er "Rosenes Dal" i de sentrale deler av landet. Her er det store roseplantasjer der hver eneste rose forsiktig kuttes en og en for hånd og like forsiktig plasseres i kurver for videre transport - enten det er for vanlig salg, eller til destilleriene for å produsere roseolje til parfymeindustrien. Dette er en prosess som har foregått i hundrevis av år. Området står årlig for ca. 1,7 tonn roseolje tilsvarende mer enn 50 % av verdensproduksjonen. Vi besøker rose museet og inntar felles

lunsj i en landsby før vi fortsetter nordover til festningsbyen Veliko Tarnovo. Der vi skal bo en natt sentralt i byen rett ved brostenggatene og den massive festningen.

Dag 7

## Veliko Tarnovo – Varna

☪️ Frokost, lunsj

Etter frokost blir det omvisning av vår lokale guide i festningen og den gamle bydelen før vi sent på formiddagen sjekker ut av hotellet og kjører til landsbyen Arbanassi på en høyde over festningsbyen. Her inntar vi felles lunsj i herlige omgivelser før vi kjører østover mot Svartehavet og Bulgarias største havneby, Varna, der vi skal bo en natt sentralt i byen. Her finner du vakker arkitektur, fine kulturskatter, en flott havnepromenad og et livlig kaféliv. Kvelden til fri disposisjon.

Dag 8

## Byrundtur i Varna – Burgas og hjemreise

☪️ Frokost, middag

Varna er landets tredje største by med ca. 340,000 innbyggere og ble grunnlagt for ca. 2600 år siden. I dag er det en pulserende havneby der vi får en byrundtur med vår lokale guide før vi sjekker ut av hotellet. Tid på egen hånd før vi besøker Retro Museum, med masser av biler og saker produsert i Sovjetunionen frem til 1990.

Det blir felles tidlig middag i Varna før avreise til flyplassen i Burgas, der vi forventer ankomst ca. kl. 19:45. I god tid før avreise med Norwegian direkte til Oslo lufthavn med ankomst ved midnatt.